
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 20 ноября 2023 г. N 799 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 

ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ЗАКЛЮЧЕННЫХ КОНЦЕССИОННЫХ 
СОГЛАШЕНИЙ И ПЕРЕЧНЯ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В РЕЕСТРЕ 

ЗАКЛЮЧЕННЫХ КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ 
 

В соответствии с частью 7 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 г. N 115-ФЗ "О концессионных 
соглашениях" и пунктом 1 Положения о Министерстве экономического развития Российской Федерации, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 437, приказываю: 

Утвердить прилагаемые: 

порядок формирования, ведения реестра заключенных концессионных соглашений; 

перечень сведений, содержащихся в реестре заключенных концессионных соглашений. 
 

Министр 
М.Г.РЕШЕТНИКОВ 

 
 
 
 
 

Утвержден 
приказом Минэкономразвития России 

от 20.11.2023 N 799 
 

ПОРЯДОК 
ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ЗАКЛЮЧЕННЫХ 

КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ 
 

1. Настоящий Порядок формирования, ведения реестра заключенных концессионных соглашений 
(далее - Реестр) определяет процедуру формирования и ведения Реестра. 

2. Формирование Реестра осуществляется ежегодно Минэкономразвития России посредством сбора, 
анализа, обобщения, систематизации и учета в государственной автоматизированной информационной 
системе "Управление" сведений о реализуемых и реализованных на территории Российской Федерации 
концессионных соглашениях по состоянию на 1 января текущего года. 

3. Ведение Реестра осуществляется Минэкономразвития России. Минэкономразвития России ежегодно 
не позднее 1 июня текущего года размещает Реестр на официальном сайте Министерства экономического 
развития Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

4. В Реестр включаются сведения в соответствии с перечнем сведений, содержащихся в реестре 
заключенных концессионных соглашений, утвержденным настоящим приказом. 

5. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми и общедоступными. 
 
 
 
 
 

Утвержден 
приказом Минэкономразвития России 

от 20.11.2023 N 799 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 



СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В РЕЕСТРЕ ЗАКЛЮЧЕННЫХ 
КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ 

 
В реестр заключенных концессионных соглашений (далее - реестр) включаются следующие сведения 

о концессионных соглашениях: 

1) порядковый номер записи в реестре; 

2) наименование проекта; 

3) наименование субъекта Российской Федерации, в котором реализуется концессионное соглашение; 

4) дата заключения концессионного соглашения; 

5) наименование концедента; 

6) наименование концессионера; 

7) отрасль реализации концессионного соглашения; 

8) срок реализации концессионного соглашения; 

9) текущий статус реализации концессионного соглашения; 

10) общая стоимость создания объекта концессионного соглашения, в млн рублей. 
 
 
 

 


